
Id: SIKVC-DUOVE-LAYHL-IQKTR-HDGWH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/279/2010
RADY POWIATU W CHRZANOWIE

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie przyjęcia Programu stypendialnego Powiatu Chrzanowskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 4 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program stypendialny Powiatu Chrzanowskiego, skierowany do uczniów szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Chrzanowski, zwany dalej Programem, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określona będzie corocznie 
w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Powiatu Chrzanowskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewdniczący Rady 

Andrzej Uryga



Id: SIKVC-DUOVE-LAYHL-IQKTR-HDGWH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z zapisem art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) powiat może tworzyć program wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki oraz 
tryb udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów ma na celu promowanie i wspieranie uczniów wybitnie 
uzdolnionych, prowadzenie działań na rzecz podnoszenia wyników nauczania, motywowanie uczniów do udziału 
w olimpiadach przedmiotowych, wzbudzanie aspiracji edukacyjnych wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 
motywowanie nauczycieli do indywidualnej pracy z uczniem zdolnym oraz promocję szkół prowadzonych przez 
Powiat Chrzanowski. Efektem wprowadzenia programu stypendialnego będzie zwiększenie atrakcyjności szkół 
prowadzonych przez powiat chrzanowski, a tym samym zwiększenie naboru. Roczne koszty udzielenia stypendium 
dla 1 ucznia, w przypadku przyjęcia kwoty 600 zł miesięcznie, to 7.200 zł. Na podstawie wstępnych analiz w roku 
szkolnym 2009/2010 uprawnionych do uzyskania stypendium byłoby 4 uczniów, co daje kwotę 28.800 zł. 



Id: SIKVC-DUOVE-LAYHL-IQKTR-HDGWH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/279/2010

Rady Powiatu w Chrzanowie

z dnia 29 września 2010 r.

Program stypendialny Powiatu Chrzanowskiego 

Rozdział 1.
Cele i formy realizacji programu 

1) Tworzy się „Program stypendialny Powiatu Chrzanowskiego”, zwany dalej „Programem”. 

2) Program obejmuje uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Chrzanowski. 

3) Celem programu jest: 

a) promowanie i wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych, 

b) prowadzenie działań na rzecz podnoszenia wyników nauczania, 

c) motywowanie uczniów do udziału w olimpiadach przedmiotowych, 

d) wzbudzanie aspiracji edukacyjnych wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 

e) promocja szkół prowadzonych przez Powiat Chrzanowski. 

4) Formą realizacji programu jest „Stypendium Powiatu Chrzanowskiego” dla uczniów osiągających najwyższe 
wyniki w nauce, zwane dalej „Stypendium”. 

5) Stypendium nie ma charakteru socjalnego. 

Rozdział 2.
Kryteria przyznawania Stypendium 

1) Stypendium przyznawane jest uczniom, którzy w roku szkolnym, którego dotyczy wniosek, spełnili 
następujące kryteria: 

a) uzyskali w klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 4,5 

b) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania, 

c) uzyskali tytuł finalisty bądź laureata olimpiad przedmiotowych lub tematycznych organizowanych przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

Rozdział 3.
Zasady i tryb przyznawania oraz wypłacania Stypendium 

1) Wysokość środków na wypłatę Stypendium ustala Rada Powiatu w uchwale budżetowej na dany rok. 

2) Wniosek o udzielenie stypendium składa dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń do dnia 30 czerwca 
danego roku według załącznika do Programu. 

3) Do wniosku należy dołączyć potwierdzone przez dyrektora szkoły kopie dokumentów potwierdzających 
osiągnięcia ucznia. 

4) Wnioski ocenia Komisja powołana przez Zarząd Powiatu Chrzanowskiego, który ustala regulamin jej 
działania. 

5) Komisja proponuje Zarządowi Powiatu kandydatów do Stypendium oraz wysokość stypendium. 

6) Ostateczną listę stypendystów i wysokość stypendium ustala Zarząd Powiatu. Decyzja Zarządu jest ostateczna. 

7) Stypendium przyznawane jest na okres 12 miesięcy począwszy od dnia 01 września roku, w którym zostało 
przyznane. 



Id: SIKVC-DUOVE-LAYHL-IQKTR-HDGWH. Podpisany Strona 2

8) Wnioski o przyznanie stypendium za rok szkolny 2009/2010 składa się do dnia 30 listopada 2010 r. 

9) Wnioski za rok szkolny 2009/2010 rozpatrywane są zgodnie z zasadami określonymi w pkt. 3-6. 

10) Wypłata stypendium za rok szkolny 2009/2010 nastąpi w okresie od 01.01.2011 do 31.08.2011 w równych 
miesięcznych ratach. 

 

Przewdniczący Rady 

Andrzej Uryga



Id: SIKVC-DUOVE-LAYHL-IQKTR-HDGWH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Programu stypendialnego Powiatu 

Chrzanowskiego 

Wniosek o przyznanie Stypendium Powiatu Chrzanowskiego za rok szkolny ....................................... 

........................ 
pieczęć szkoły 

 
imię i nazwisko 
ucznia 
klasa 
zawód/rozszerzenie 
średnia ocen 
ocena zachowania 

osiągnięcia 
nazwa olimpiady szczebel wynik (laureat, 

finalista) 
Nazwisko nauczyciela, który przygotował ucznia, bądź informacja o innej formie 
przygotowania ucznia 

................................................... 
podpis i pieczęć dyrektora szkoły 

wykaz załączników: 

................................................................ 

................................................................ 

................................................................ 

 

Przewdniczący Rady 

Andrzej Uryga


